PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE RURÓPOLIS
Avenida Brasil, 491.

CEP. 68.165.000 - RURÓPOLIS-PARÁ
CNPJ nº 04.574.083/0001-83

1

ATA DA SESSÃO PÚBLICA DE ABERTURA DE ENVELOPES E NEGOCIAÇÕES DE LANCES DO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 004/2021-CMR

Aos dezessete dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e um, na sala de licitações no Prédio da

Câmara Municipal de Rurópolis, situada na Avenida Brasil, 491, bairro Centro, às quinze horas, reuniu-se o Sr.
Pregoeiro e sua Equipe de Apoio do Pregão designada pela Portaria nº 002/2021 de 02/01/2021, para em atendimento às

disposições contidas no Decreto nº 3.555/2000, e a Lei 10.520/2002 e subsidiariamente pela Lei 8.666/93, realizar os

procedimentos relativos ao Pregão Presencial nº 004/2021-CMR, que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE VEÍCULO DO TIPO CAMINHONETE, PICK-UP, 4X4,

DIESEL, SEM CONDUTOR, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE

RURÓPOLIS, conforme Termo de Referência. Ao abrir a sessão o Sr. Pregoeiro, informou que devido feriado de

emancipação da cidade de Rurópolis, assim como Ponto facultativo na segunda, dia 15/02/2021 e Carnaval dia
16/02/2021, sendo o primeiro dia útil, dia 17/02/2021, justificando-se o remanejamento do certame, conforme dita o

edital no item:

23.9 Não havendo expediente ou ocorrendo qualquer fato superveniente que impeça a realização do certame na

data marcada, a sessão será automaticamente transferida para o primeiro dia útil subsequente, no mesmo

horário e local anteriormente estabelecido, desde que não haja comunicação do Pregoeiro em contrário.

O Pregoeiro e a CPL, constatarão a presença de apenas uma empresa. A Empresa M DA C PEREIRA

MORAES -CNPJ: 03.831.199/0001-98, diante disso, solicitou os documentos de credenciamento das licitantes

presente. Ato continuo, o Sr. Pregoeiro procedeu ao credenciamento do interessado, conforme quadro demonstrativo

abaixo:

PARTICIPANTES CREDENCIADOS

EMPRESA / CNPJ REPRESENTANTES

M DA C PEREIRA MORAES

CNPJ: 03.831.199/0001-98

JOSÉ SANTISSÍMO VIEIRA DA SILVA

RG: 6634466 PC/PA

A empresa M DA C PEREIRA MORAES, solicitou os benefícios da LC 123 por enquadrar-se como

Microempresas ou Empresa de Pequeno Porte. O credenciamento foi encerrado às 16:10h. A seguir foram recebidos os

envelopes contendo as propostas. Em seguida o Pregoeiro passou a rodada de lances que se desenvolveu nos seguintes

temos:

PROPOSTA

M DA C PEREIRA MORAES

R$ 9.000,00

RODADA
M DA C PEREIRA MORAES

01 R$ 8.900.00

02 R$ 8.800,00

03 R$ 8.700,00

04 R$ 8.600,00

05 R$ 8.500,00

06 R$ 8.300,00

07 R$ 8.200,00

08 R$ 8.000,00

09 R$ 7.900,00

10 R$ 7.800,00

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE RURÓPOLIS
Avenida Brasil, 491.

CEP. 68.165.000 - RURÓPOLIS-PARÁ
CNPJ nº 04.574.083/0001-83

2

11 R$ 7.750,00

12 R$ 7.700,00

13 R$ 7.600,00

14 R$ 7.550,00

15 R$ 7.500,00

ARREMATANTE: M DA C PEREIRA MORAES, COM R$ 7.500,00.

Encerrada as negociações, o Pregoeiro passou ao recebimento dos envelopes de habilitação dos licitantes

presentes, após análise das documentações o Pregoeiro achou por bem ADJUDICAR o objeto a empresa M DA C

PEREIRA MORAES, no valor de R$ 7.500,00 mensal. A CPL se deu por satisfeita com as documentações

apresentadas. Ficando assim a sua decisão sobre este pregão, encerrando tal sessão ás 18h. Ciente todos os presentes.

    Diogo Nogueira Tertulino                                                                                  Cilene da Silva Pereira
                Pregoeiro                                                                                                            Equipe de Apoio

Gevanio Vieira da Silva
Presidente da CPL

M DA C PEREIRA MORAES

CNPJ: 03.831.199/0001-98

JOSÉ SANTISSÍMO VIEIRA DA SILVA

RG: 6634466-PC/PA - Representante

Licitante

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE RURÓPOLIS
Avenida Brasil, 491.

CEP. 68.165.000 - RURÓPOLIS-PARÁ
CNPJ nº 04.574.083/0001-83

3

CREDENCIAMENTO

PARTICIPANTES CREDENCIADOS

EMPRESA / CNPJ REPRESENTANTES

M DA C PEREIRA MORAES

CNPJ: 03.831.199/0001-98

JOSÉ SANTISSÍMO VIEIRA DA SILVA

RG: 6634466 PC/PA

		2021-02-25T02:25:23-0300
	DIOGO NOGUEIRA TERTULINO:67153585249